Dicit aut tractatus qd miru quod
vita pot derelinque sbam: s; e mirabi
lig qd no aduirt tttatq qd vtutes eltoz
in mixto no magi deliquit ipsoz
eltoz sbam: qd vtutes aie sensitie in
in hoie derelinquunt aiam sensitua:
et qua luriditas et diaphanetas in
qbqda elemētis et elemētis dereli
quat sbam reli: (q natura pnapat
sdm analogia) vt tngit in 2. de aia:

Ad scdū qualis aia sensitua et
vegetata sit i ebrione an ifusione

Quedam cōtietate **h**ae rōl:
Quod sit tttatq circa hoc. An embrio
pmo habeat spem vite plante:
cui corruptione gōmūetur gñatio
eigde embriouis ad vita sensq et aial:
tas: et ex hac corrupta surgat vita
humana: cui pncipiū sit aia rōlis
in se gerēs: **C**hic int son Thomā et
venerabile Albertū est diuisitas aliq:
s; no pñacia cōtradictōis: vt pate
bit ex dīcēdis: **C**ū de matia istiq
qois in 16. de aialibz: sic dicit phs/
sdm vna trāslatione. Ratio est in
gceptu p q aia abatia: et cū creuerit
tūc est in eo aia sensibil p qua d: aial:
et no est aial et et homo: si neqz equq
et aial: s; qplēntū est in vltio. **E**t
subdit. **A**ia abatia est in semie et cō
ceptu aialū qd diuisa ē ab eis in pō/
in actu aut no anqz veniat abq et
faciat opatōez aie: qm in pñ. videt:
q de qd est gceptū vnat: sicut viuūt
arbores: **A**lia aut trāslatio habet sic.
Symata et fetz nutritiua habet
aiaz: pcedētia aut et sensitua: sdm
qua fit aial. **R**ō em sil fit aial et ho:
neqz aial et equq: postremo em fit
fimis. **E**t subdit. **V**itute qde oia po
neda/actu aut no p qz trahat alime

tū et faciat aie opz pñū qde em oia
visa s; viuē talia / plate vita: **E**t
sdm Thōs in p. pte / qoe. 118. **H**oc qd dicit
art. (actu aut no) expōit de actu 2. di
cēs q in matia fetz stati a pñ. ē aia
vegetabilis: no qde sdm actu 2. / sed
sdm actu pñū: sicut aia sensitua est in
dormiētibz / **C**ū aut incipit act hē alime
tū: tūc tā actu opat: **P**epit igit factz
Thōs dicit q sicut gceptū in aialibz p:
habet forma semis / et postea saguis.
sic p q habet aiam vegetatiua / s; sensitua:
et sensitua p q intellectiua q: **E**t
si embrio an ifusione aie rōl gcedat
habē saltē sensū tactz et nutritiōe:
tūc est nutritū in ebrione an ifusione
aie rōl / pone sbam aie sensitue: **C**
venit. **A**ltz pot q in semine ē pncipiū
vite / sicut ad vite organa opad. et hoc
mō quo ars est istrumētū artū. **E**t
q veriq dicit q illud qd est in semie
est aliqd aie / et no aia: est em actz
aie: **C**har positione scs Thōs non
oio abiat: sed eā eā sustineri posse
dicit. **D**icit em in qoibz disputat
de aia / qoe. 11. **Q**uidā dicit q in em
brione an aiam rōle no est alia aia
s; vtz qda pcedēs ab aia parēs: et ab
hōmōi vtrū s; hōmōi opatōez q in
embriōne apparent: q dicit vtz fortia.
Et qdāda in ppositis / subdit / q hō
posset sustineri. et q pductū pñ n
actū in embriōne / pro tāto dicit:
vtz aie. et no aia: q nodū ē anima
pfecta. sicut nec embrio ē aial pfm:
Et rō dēdo ad illud pñ. **E**mbrio p q ē
aial q homo. dicit. q illa vtz habet
rōem aie. et ideo ab ea / embrio p
dicit aial. **E**t in subdit q sicut aia
est in embriōne in actu / s; pfecte:
ita opat: s; opatōez pfectas.

art. 1. in
fo. vlti arg.

Et in eisdem quibus quod dicit sic
 Art. 16. de animalibus dicit sic. **R**ed si animal
 et homo, si prius animal et postea homo. quia
 in animalis conceptu prius apparet operatio imper-
 fecta, et postea apparet magis perfecte:
 et sic dicitur generatio est transmutatio de op-
 fo ad personam. **E**t in 2. scripto dist.
 18. allegando generatorem: dicit sic. **D**icitur
 quod predicta in perfectione organorum secundum
 hoc anima incipit magis et magis esse actu
 in semine: ita quod conceptus prius dicitur vivere
 vita platea, et sic dicitur: quousque pue-
 niat ad plenam operam similitudinem generantis.

Et in summa contra gentiles libro 2. ca.
 8. dicit quod in pressu generationis virtus for-
 tua operatur formationem corporis, prout agit
 ex vi anime patris cui attribuitur generatio
 sicut principali generanti: et non attribuitur
 virtuti nutritive, in qua operatur assilare nu-
 trimentum nutritivo. **R**ed enim nutritivum
 in pressu formationis trahit in similitudinem
 preexistens: si producat ad perfectiorem
 formam, et vicinior similitudine patris.

Conversio quod premissi dubium dependet a
 quodammodo est factum: quodammodo dicitur in-
 rise, quod ex facto oritur ius. **S**i enim in
 embione, ante infusionem rationis anime primo
 sit vita nutritiva, et postea aliqua sensitiva
 cognitio sicut tactiva, quod est verisimile:
 tunc oportebit in embione ponere successi-
 sine has anime vegetative et sensitivae,
 ante infusionem rationis anime: si non autem: tunc
 ea que fuerit in embione, attribui poterit
 ipsi danti formam, que est in semine patris.
 Et ita patet quod in semine Thome, et veni lem
 Albi in hac materia: non est simpliciter
 generatio principia.

Potentie sensitivae animalium specie
 differunt: quoniam specie:

Dubium est circa potentias sensitivas
 animalium specie distinctas: quod scilicet Thome potest
 specie generare: si tractat dicit quod veni lem
 in sit contra sententiam: **C**ontra quod

producat illud quod veni lem. **A**lbi dicit in
 de homine, quod ibi dicit sic. **O**lfactus
 non dicitur equivoce in olfactibus diversi-
 mode etiam diverso naso. **P**otentie enim
 sensuum passive habet diffiniri per actum
 et obiectum: unde ad obiectum sit unum scilicet
 odor: unum rationis est olfactus. **E**t sicut divi-
 sitas oculorum in hinc oculis duris
 et molles, et habet tamen velamen super
 oculos, et non habet tamen: non facit visum equo-
 cum: ita nec diversitas nasi, et habet organum
 unum odoratum cooptum, et non cooptum, facit
 odoratum equo. **M**odo enim organum
 non diffinitur aliquid per sensibile: si potest ab
 obiecto, sicut dicitur est. **C**um enim per sensibile
 sit per passivum, et diffiniri habeat per
 suum actum: actum autem habet ab agente, quod
 est obiectum: oportet quod per obiectum diffini-
 at. **E**t adverte dicitur quod non est dubium quod
 quodammodo acutia in subiectis diversis specie sit
 eisdem specie specialissime: ut albedo in gredo
 rubedo, dulcedo, caliditas, etc. **I**n apparet
 nonnullis quod acutia per communem dicitur
 potentias sensitivas esse, ponit non potest
 eisdem specie specialissime in subiectis diversis
 tamen specie: **C**ontra dicitur est primo quod
 per visiva et per auditiva non sunt acutia
 propria: quod potest abesse propter subiecti corruptioem.
Dicitur est eis 2. quod quodammodo acutia propria
 emanat ex natura generis seu specie subal-
 terne: tunc potest esse eisdem specie specialissime
 in subiectis diversis tamen specie specialissima: ut
 visivum auditivum, lucidum, diphyanum
 operam, par impar, lineam suppositam,
 etc. **E**t presumit tractat visivum protem
 utraque premissa preterit contra dicitur dicitur
 sit: **E**t premissis satis liquet, quod quodammodo
 sunt he positiones, si bene resoluatur: ita
 quod prova aut nulla, studioso reliquat
 rescriptum, quod dicitur formido, quod potentie de aliquo
 est questio, ut passive et notionales disti-
 gnantur per actum et obiectum: si ut essentielles
 et vitaliter active, et propria sua subiecta hinc
 secundum generum et species numerari: **H**ec sit